
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 172,982.75 172,982.75 172,982.75 2,318,687.17 0.00 0.002,551,424.16 0.00 2,551,424.16

00 - Sin Subprograma 0.00 172,982.75 172,982.75 172,982.75 2,318,687.17 0.00 0.002,551,424.16 0.00 2,551,424.16

000 - Sin Proyecto 0.00 172,982.75 172,982.75 172,982.75 2,318,687.17 0.00 0.002,551,424.16 0.00 2,551,424.16

001 - Corporación 
Municipal

0.00 90,105.60 90,105.60 90,105.60 1,079,370.24 0.00 0.001,229,230.08 0.00 1,229,230.08

000 - Sin Obra 0.00 90,105.60 90,105.60 90,105.60 1,079,370.24 0.00 0.001,229,230.08 0.00 1,229,230.08

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,229,230.08 0.00 1,229,230.08 0.00 90,105.60 90,105.60 90,105.60 1,079,370.24 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 614,615.04 0.00 614,615.04 0.00 40,784.64 40,784.64 40,784.64 0.00 539,685.12 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 614,615.04 0.00 614,615.04 0.00 49,320.96 49,320.96 49,320.96 0.00 539,685.12 0.00 0.00

002 - Alcaldía Municipal 0.00 55,705.10 55,705.10 55,705.10 724,166.30 0.00 0.00779,871.40 0.00 779,871.40

000 - Sin Obra 0.00 55,705.10 55,705.10 55,705.10 724,166.30 0.00 0.00779,871.40 0.00 779,871.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

779,871.40 0.00 779,871.40 0.00 55,705.10 55,705.10 55,705.10 724,166.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 334,230.60 0.00 334,230.60 0.00 32,961.60 32,961.60 32,961.60 0.00 301,269.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 334,230.60 0.00 334,230.60 0.00 22,743.50 22,743.50 22,743.50 0.00 311,487.10 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,743.50 0.00 22,743.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,743.50 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 32,961.60 0.00 32,961.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,961.60 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 22,743.50 0.00 22,743.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,743.50 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 32,961.60 0.00 32,961.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,961.60 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 27,172.05 27,172.05 27,172.05 339,650.63 0.00 0.00366,822.68 0.00 366,822.68

000 - Sin Obra 0.00 27,172.05 27,172.05 27,172.05 339,650.63 0.00 0.00366,822.68 0.00 366,822.68

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

366,822.68 0.00 366,822.68 0.00 27,172.05 27,172.05 27,172.05 339,650.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 163,032.30 0.00 163,032.30 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 150,329.58 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 163,032.30 0.00 163,032.30 0.00 14,469.33 14,469.33 14,469.33 0.00 148,562.97 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,469.33 0.00 14,469.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,469.33 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,234.67 0.00 7,234.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,234.67 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

004 - Auditoria Interna 0.00 0.00 0.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00175,500.00 0.00 175,500.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

175,500.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

03 - ACTIVIDADES COMUNES 
FINANCIERAS 

0.00 203,451.19 203,451.19 203,451.19 3,290,854.49 0.00 0.003,546,851.94 0.00 3,546,851.94

00 - Sin Subprograma 0.00 203,451.19 203,451.19 203,451.19 3,290,854.49 0.00 0.003,546,851.94 0.00 3,546,851.94
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000 - Sin Proyecto 0.00 203,451.19 203,451.19 203,451.19 3,290,854.49 0.00 0.003,546,851.94 0.00 3,546,851.94

001 - Tesorería Municipal 0.00 150,035.87 150,035.87 150,035.87 2,623,162.99 0.00 0.002,825,745.12 0.00 2,825,745.12

000 - Sin Obra 0.00 150,035.87 150,035.87 150,035.87 2,623,162.99 0.00 0.002,825,745.12 0.00 2,825,745.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,441,334.51 0.00 1,441,334.51 0.00 67,506.26 67,506.26 67,506.26 1,373,828.25 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 405,037.56 0.00 405,037.56 0.00 29,398.10 29,398.10 29,398.10 0.00 375,639.46 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 405,037.56 0.00 405,037.56 0.00 38,108.16 38,108.16 38,108.16 0.00 366,929.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 42,100.82 0.00 42,100.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,100.82 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,050.41 0.00 21,050.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,050.41 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

980,400.00 0.00 980,400.00 0.00 74,153.51 74,153.51 74,153.51 871,141.23 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 5,601.17 5,601.17 5,601.17 0.00 64,398.83 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

55,000.00 0.00 55,000.00 0.00 1,388.84 1,388.84 1,388.84 0.00 53,611.16 0.00 0.00

23100 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 46,039.00 46,039.00 46,039.00 0.00 41,788.24 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

44,000.00 0.00 44,000.00 0.00 4,833.00 4,833.00 4,833.00 0.00 39,167.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

23500 15-013-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00
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23600 15-013-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 2 Servicios Jurídicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 2 Servicios Jurídicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

24500 15-013-01 10 1 Servicios de 
Capacitación

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 3 Primas y Gastos de 
Seguro

93,000.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 600.00 600.00 600.00 0.00 1,400.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 149,000.00 0.00 149,000.00 0.00 762.50 762.50 762.50 0.00 123,305.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,900.00 0.00 20,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,900.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

148,000.00 0.00 148,000.00 0.00 6,929.00 6,929.00 6,929.00 0.00 141,071.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

404,010.61 0.00 404,010.61 0.00 8,376.10 8,376.10 8,376.10 378,193.51 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 475.00 475.00 475.00 0.00 67,084.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 510.00 510.00 510.00 0.00 3,490.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 3 Gasolina 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 3 Diésel 142,008.17 0.00 142,008.17 0.00 7,391.10 7,391.10 7,391.10 0.00 134,617.07 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 3 Diésel 9,002.44 0.00 9,002.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,002.44 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

39,000.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 1 Utensilios de Cocina y 
Comedor

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

39610 11-001-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

39610 15-013-01 10 1 Otros Repuestos y 
Accesorios

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad 
Municipal

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 175,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - Sin Obra 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 175,000.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 175,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

003 - Administración 
Tributaria

0.00 13,356.30 13,356.30 13,356.30 166,953.75 0.00 0.00180,310.05 0.00 180,310.05

000 - Sin Obra 0.00 13,356.30 13,356.30 13,356.30 166,953.75 0.00 0.00180,310.05 0.00 180,310.05

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,310.05 0.00 180,310.05 0.00 13,356.30 13,356.30 13,356.30 166,953.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,137.80 0.00 80,137.80 0.00 13,356.30 13,356.30 13,356.30 0.00 66,781.50 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,137.80 0.00 80,137.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,137.80 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,678.15 0.00 6,678.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,678.15 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,356.30 0.00 13,356.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,356.30 0.00 0.00

004 - Catastro Municipal 0.00 26,059.02 26,059.02 26,059.02 325,737.75 0.00 0.00351,796.77 0.00 351,796.77

000 - Sin Obra 0.00 26,059.02 26,059.02 26,059.02 325,737.75 0.00 0.00351,796.77 0.00 351,796.77

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

351,796.77 0.00 351,796.77 0.00 26,059.02 26,059.02 26,059.02 325,737.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 156,354.12 0.00 156,354.12 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 143,651.40 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,354.12 0.00 156,354.12 0.00 13,356.30 13,356.30 13,356.30 0.00 142,997.82 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,356.30 0.00 13,356.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,356.30 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,678.15 0.00 6,678.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,678.15 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL 

0.00 103,384.90 103,384.90 103,384.90 1,292,311.25 0.00 0.001,395,696.15 0.00 1,395,696.15

00 - Sin Subprograma 0.00 103,384.90 103,384.90 103,384.90 1,292,311.25 0.00 0.001,395,696.15 0.00 1,395,696.15

000 - Sin Proyecto 0.00 103,384.90 103,384.90 103,384.90 1,292,311.25 0.00 0.001,395,696.15 0.00 1,395,696.15

001 - Unidad Técnica 
Municipal 

0.00 13,715.00 13,715.00 13,715.00 171,437.50 0.00 0.00185,152.50 0.00 185,152.50

000 - Sin Obra 0.00 13,715.00 13,715.00 13,715.00 171,437.50 0.00 0.00185,152.50 0.00 185,152.50

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: CESIA.BERNARDEZ

04:02 p.m.
Pagina: 4 de 21
Hora  :
Emisión:  14/02/2025

SANTA ROSA DE AGUÁN, COLON

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 14/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025

14/02/2025 04:02:21 p.m. 4



10000  SERVICIOS 
PERSONALES

185,152.50 0.00 185,152.50 0.00 13,715.00 13,715.00 13,715.00 171,437.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 82,290.00 0.00 82,290.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,290.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 82,290.00 0.00 82,290.00 0.00 13,715.00 13,715.00 13,715.00 0.00 68,575.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,715.00 0.00 13,715.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,715.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,857.50 0.00 6,857.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,857.50 0.00 0.00

002 - Unidad Municipal 
Ambiental 

0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 160,000.00 0.00 0.00172,800.00 0.00 172,800.00

000 - Sin Obra 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 160,000.00 0.00 0.00172,800.00 0.00 172,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

172,800.00 0.00 172,800.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 160,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,800.00 0.00 76,800.00 0.00 12,800.00 12,800.00 12,800.00 0.00 64,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,800.00 0.00 76,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,800.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,800.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,800.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,400.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,400.00 0.00 0.00

003 - Recursos Humanos 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 158,784.00 0.00 0.00171,486.72 0.00 171,486.72

000 - Sin Obra 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 158,784.00 0.00 0.00171,486.72 0.00 171,486.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

171,486.72 0.00 171,486.72 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 158,784.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

004 - Dirección Municipal 
de Justicia

0.00 64,167.18 64,167.18 64,167.18 802,089.75 0.00 0.00866,256.93 0.00 866,256.93

000 - Sin Obra 0.00 64,167.18 64,167.18 64,167.18 802,089.75 0.00 0.00866,256.93 0.00 866,256.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

866,256.93 0.00 866,256.93 0.00 64,167.18 64,167.18 64,167.18 802,089.75 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 385,003.08 0.00 385,003.08 0.00 38,761.74 38,761.74 38,761.74 0.00 346,241.34 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 385,003.08 0.00 385,003.08 0.00 25,405.44 25,405.44 25,405.44 0.00 359,597.64 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 38,761.74 0.00 38,761.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,761.74 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,405.44 0.00 25,405.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,405.44 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,380.87 0.00 19,380.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,380.87 0.00 0.00

05 - UNIDADES SOCIALES, 
CULTURALES MUNICIPALES 

0.00 28,527.72 28,527.72 28,527.72 356,596.50 0.00 0.00385,124.22 0.00 385,124.22

00 - Sin Subprograma 0.00 28,527.72 28,527.72 28,527.72 356,596.50 0.00 0.00385,124.22 0.00 385,124.22

000 - Sin Proyecto 0.00 28,527.72 28,527.72 28,527.72 356,596.50 0.00 0.00385,124.22 0.00 385,124.22

001 - Oficina Municipal 
de la Mujer

0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 158,784.00 0.00 0.00171,486.72 0.00 171,486.72

000 - Sin Obra 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 158,784.00 0.00 0.00171,486.72 0.00 171,486.72

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

171,486.72 0.00 171,486.72 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 158,784.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 12,702.72 12,702.72 12,702.72 0.00 63,513.60 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 76,216.32 0.00 76,216.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 76,216.32 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,702.72 0.00 12,702.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,702.72 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,351.36 0.00 6,351.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,351.36 0.00 0.00

002 - Participación 
Ciudadana

0.00 15,825.00 15,825.00 15,825.00 197,812.50 0.00 0.00213,637.50 0.00 213,637.50

000 - Sin Obra 0.00 15,825.00 15,825.00 15,825.00 197,812.50 0.00 0.00213,637.50 0.00 213,637.50

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

213,637.50 0.00 213,637.50 0.00 15,825.00 15,825.00 15,825.00 197,812.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 94,950.00 0.00 94,950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,950.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 94,950.00 0.00 94,950.00 0.00 15,825.00 15,825.00 15,825.00 0.00 79,125.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 15,825.00 0.00 15,825.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,825.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,912.50 0.00 7,912.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,912.50 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO 35%

0.00 42,671.78 42,671.78 42,671.78 7,756,808.94 0.00 0.007,818,183.44 0.00 7,818,183.44

01 - Asistencia Social a la Niñez, 
Adolescencia y Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00234,545.50 0.00 234,545.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00234,545.50 0.00 234,545.50

001 - Asistencia Social a 
la Niñez, 
Adolescencia y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00234,545.50 0.00 234,545.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00234,545.50 0.00 234,545.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

234,545.50 0.00 234,545.50 0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

234,545.50 0.00 234,545.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00

02 - Atención Especial a los 
Migrantes Retorno 

0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

001 - Atención Especial a 
los Migrantes Retorno 

0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,181.83 0.00 78,181.83 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,181.83 0.00 78,181.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.00

03 - Sector de Discapacidades 
Especial 

0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00234,545.50 0.00 234,545.50

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00234,545.50 0.00 234,545.50
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001 - Sector de 
Discapacidades 
Especial 

0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00234,545.50 0.00 234,545.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00234,545.50 0.00 234,545.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

234,545.50 0.00 234,545.50 0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

234,545.50 0.00 234,545.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,545.50 0.00 0.00

04 - Educación 0.00 2,847.78 2,847.78 2,847.78 3,358,971.11 0.00 0.003,361,818.89 0.00 3,361,818.89

000 - Sin Proyecto 0.00 2,847.78 2,847.78 2,847.78 538,971.11 0.00 0.00541,818.89 0.00 541,818.89

001 - Subsidio a 
Educación

0.00 2,847.78 2,847.78 2,847.78 278,971.11 0.00 0.00281,818.89 0.00 281,818.89

000 - Sin Obra 0.00 2,847.78 2,847.78 2,847.78 278,971.11 0.00 0.00281,818.89 0.00 281,818.89

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

281,818.89 0.00 281,818.89 0.00 2,847.78 2,847.78 2,847.78 278,971.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

281,818.89 0.00 281,818.89 0.00 2,847.78 2,847.78 2,847.78 0.00 278,971.11 0.00 0.00

002 - Becas para Niños 
con Excelencia 
Académica 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de 
Mobiliarios Escolares

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Auditorio en CEB 23 de 
Abril 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Construcción de 
Auditorio en CEB 
23 de Abril 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Auditorio en el Instituto 
Rafael Leonardo Callejas 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.001,320,000.00 0.00 1,320,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.001,320,000.00 0.00 1,320,000.00

002 - Construcción de 
Auditorio en el 
Instituto Rafael 
Leonardo Callejas 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.001,320,000.00 0.00 1,320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,320,000.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,320,000.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,320,000.00 0.00 0.00

05 - Salud 0.00 34,492.00 34,492.00 34,492.00 886,987.30 0.00 0.00938,182.02 0.00 938,182.02

000 - Sin Proyecto 0.00 34,492.00 34,492.00 34,492.00 286,987.30 0.00 0.00338,182.02 0.00 338,182.02

001 - Subsidios A Salud 0.00 34,492.00 34,492.00 34,492.00 286,987.30 0.00 0.00338,182.02 0.00 338,182.02

000 - Sin Obra 0.00 34,492.00 34,492.00 34,492.00 286,987.30 0.00 0.00338,182.02 0.00 338,182.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

338,182.02 0.00 338,182.02 0.00 34,492.00 34,492.00 34,492.00 286,987.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

338,182.02 0.00 338,182.02 0.00 34,492.00 34,492.00 34,492.00 0.00 286,987.30 0.00 0.00

001 - Construcción de Cerco 
Perimetral Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Construcción de 
Cerco Perimetral 
Adulto Mayor

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

06 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 703,636.51 0.00 0.00703,636.51 0.00 703,636.51

001 - Construcción de 
Canalización de Aguas 
lluvias II Etapa 
Miramontes

0.00 0.00 0.00 0.00 303,636.51 0.00 0.00303,636.51 0.00 303,636.51

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 303,636.51 0.00 0.00303,636.51 0.00 303,636.51
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001 - Construcción de 
Canalización de 
Aguas lluvias II 
Etapa Miramontes

0.00 0.00 0.00 0.00 303,636.51 0.00 0.00303,636.51 0.00 303,636.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

303,636.51 0.00 303,636.51 0.00 0.00 0.00 0.00 303,636.51 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

303,636.51 0.00 303,636.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,636.51 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Canalización de Aguas 
lluvias I Etapa Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - Construcción de 
Canalización de 
Aguas lluvias I 
Etapa Dos Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

07 - Electrificación 0.00 5,332.00 5,332.00 5,332.00 383,577.17 0.00 0.00390,909.17 0.00 390,909.17

001 - Mejoramiento del 
Tendido Eléctrico del 
municipio 

0.00 5,332.00 5,332.00 5,332.00 383,577.17 0.00 0.00390,909.17 0.00 390,909.17

000 - Sin Obra 0.00 5,332.00 5,332.00 5,332.00 383,577.17 0.00 0.00390,909.17 0.00 390,909.17

001 - Mejoramiento 
del Tendido 
Eléctrico del 
municipio 

0.00 5,332.00 5,332.00 5,332.00 383,577.17 0.00 0.00390,909.17 0.00 390,909.17

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

390,909.17 0.00 390,909.17 0.00 5,332.00 5,332.00 5,332.00 383,577.17 0.00 0.00

42900 11-001-01 20 5 Equipos para 
Electrificación 
(Medidores, 
Transformadores y 
Postes)

390,909.17 0.00 390,909.17 0.00 5,332.00 5,332.00 5,332.00 0.00 383,577.17 0.00 0.00

08 - Viviendas de Familias en 
Situación de Pobreza Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,091.19 0.00 0.001,329,091.19 0.00 1,329,091.19

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,091.19 0.00 0.001,329,091.19 0.00 1,329,091.19

001 - Viviendas de 
Familias en Situación 
de Pobreza Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,091.19 0.00 0.001,329,091.19 0.00 1,329,091.19

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,091.19 0.00 0.001,329,091.19 0.00 1,329,091.19
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,329,091.19 0.00 1,329,091.19 0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,091.19 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,329,091.19 0.00 1,329,091.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,329,091.19 0.00 0.00

09 - 5-20% Atención 
Emergencia Covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 390,909.17 0.00 0.00390,909.17 0.00 390,909.17

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 390,909.17 0.00 0.00390,909.17 0.00 390,909.17

001 - 5-20% Atención 
Emergencia Covid-19

0.00 0.00 0.00 0.00 390,909.17 0.00 0.00390,909.17 0.00 390,909.17

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 390,909.17 0.00 0.00390,909.17 0.00 390,909.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

390,909.17 0.00 390,909.17 0.00 0.00 0.00 0.00 390,909.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

390,909.17 0.00 390,909.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390,909.17 0.00 0.00

10 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

001 - Seguridad 
Alimentaria 

0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,181.83 0.00 78,181.83 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,181.83 0.00 78,181.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.00

11 - Medidas de Adaptación y 
Mitigación al cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

001 - Medidas de 
Adaptación y 
Mitigación al cambio 
Climático

0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.0078,181.83 0.00 78,181.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

78,181.83 0.00 78,181.83 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

78,181.83 0.00 78,181.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,181.83 0.00 0.00

12 - PROGRAMA DE LA MUJER 5% 0.00 67,307.00 67,307.00 67,307.00 1,049,576.37 0.00 0.001,116,883.37 0.00 1,116,883.37

01 - Eje de Prevención de 
Violencia 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 223,376.67 0.00 0.00223,376.67 0.00 223,376.67
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 223,376.67 0.00 0.00223,376.67 0.00 223,376.67

001 - Eje de Prevención 
de Violencia 

0.00 0.00 0.00 0.00 153,376.67 0.00 0.00153,376.67 0.00 153,376.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,376.67 0.00 0.00153,376.67 0.00 153,376.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

153,376.67 0.00 153,376.67 0.00 0.00 0.00 0.00 153,376.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

153,376.67 0.00 153,376.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,376.67 0.00 0.00

002 - Capacitación a 
Grupo de Mujeres 
Organizadas

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

02 - Eje de Economía 30% 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 325,065.01 0.00 0.00335,065.01 0.00 335,065.01

000 - Sin Proyecto 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 325,065.01 0.00 0.00335,065.01 0.00 335,065.01

001 - Subsidio Eje de 
Economía 

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Micro Empresa 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 265,065.01 0.00 0.00275,065.01 0.00 275,065.01

000 - Sin Obra 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 265,065.01 0.00 0.00275,065.01 0.00 275,065.01

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

275,065.01 0.00 275,065.01 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 265,065.01 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

275,065.01 0.00 275,065.01 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 265,065.01 0.00 0.00

03 - Eje de Participación Social y 
Política 10%

0.00 57,307.00 57,307.00 57,307.00 54,381.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34

000 - Sin Proyecto 0.00 57,307.00 57,307.00 57,307.00 54,381.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34

001 - Eje de Participación 
Social y Política 

0.00 57,307.00 57,307.00 57,307.00 54,381.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34

000 - Sin Obra 0.00 57,307.00 57,307.00 57,307.00 54,381.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,688.34 0.00 111,688.34 0.00 57,307.00 57,307.00 57,307.00 54,381.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,688.34 0.00 111,688.34 0.00 57,307.00 57,307.00 57,307.00 0.00 54,381.34 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 20% 0.00 0.00 0.00 0.00 223,376.67 0.00 0.00223,376.67 0.00 223,376.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 223,376.67 0.00 0.00223,376.67 0.00 223,376.67

001 - Subsidio Eje de 
Salud 

0.00 0.00 0.00 0.00 223,376.67 0.00 0.00223,376.67 0.00 223,376.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 223,376.67 0.00 0.00223,376.67 0.00 223,376.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

223,376.67 0.00 223,376.67 0.00 0.00 0.00 0.00 223,376.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

223,376.67 0.00 223,376.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,376.67 0.00 0.00

05 - Eje de Educación 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 111,688.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 111,688.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34

001 - Subsidio Eje de 
Educación

0.00 0.00 0.00 0.00 111,688.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 111,688.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

111,688.34 0.00 111,688.34 0.00 0.00 0.00 0.00 111,688.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

111,688.34 0.00 111,688.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111,688.34 0.00 0.00

06 - Eje de Ambiente 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 111,688.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 111,688.34 0.00 0.00111,688.34 0.00 111,688.34

001 - Subsidio Eje de 
Ambiente

0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.008,000.00 0.00 8,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

002 - Ayudas Para 
Mejoras de Viviendas 

0.00 0.00 0.00 0.00 103,688.34 0.00 0.00103,688.34 0.00 103,688.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 103,688.34 0.00 0.00103,688.34 0.00 103,688.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

103,688.34 0.00 103,688.34 0.00 0.00 0.00 0.00 103,688.34 0.00 0.00
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54110 11-001-01 20 5 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

103,688.34 0.00 103,688.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,688.34 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL 20%

0.00 0.00 0.00 0.00 4,447,050.61 0.00 0.004,467,533.41 0.00 4,467,533.41

01 - Construcción y Mejoras de 
Espacios Públicos

0.00 0.00 0.00 0.00 1,787,013.36 0.00 0.001,787,013.36 0.00 1,787,013.36

001 - Construcción y 
Mejoramiento De 
Casetas de Espera

0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,013.36 0.00 0.001,187,013.36 0.00 1,187,013.36

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,013.36 0.00 0.001,187,013.36 0.00 1,187,013.36

001 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Casetas de Espera

0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,013.36 0.00 0.001,187,013.36 0.00 1,187,013.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,187,013.36 0.00 1,187,013.36 0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,013.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,187,013.36 0.00 1,187,013.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,187,013.36 0.00 0.00

002 - Construcción de Techo 
En El Parque Vida Mejor 

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

002 - 
CONSTRUCCION 
DE TECHO EN 
PARQUE VIDA 
MEJOR

0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Techado De Muelles En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

003 - Mejoramiento y 
Techado De 
Muelles En El 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 714,805.35 0.00 0.00714,805.35 0.00 714,805.35
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Subsidio a Deportes 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de una 
Cancha Polideportiva 

0.00 0.00 0.00 0.00 664,805.35 0.00 0.00664,805.35 0.00 664,805.35

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 664,805.35 0.00 0.00664,805.35 0.00 664,805.35

001 - Construcción de 
una Cancha 
Polideportiva 

0.00 0.00 0.00 0.00 664,805.35 0.00 0.00664,805.35 0.00 664,805.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

664,805.35 0.00 664,805.35 0.00 0.00 0.00 0.00 664,805.35 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

664,805.35 0.00 664,805.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 664,805.35 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 176,496.34 0.00 0.00178,701.34 0.00 178,701.34

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 176,496.34 0.00 0.00178,701.34 0.00 178,701.34

001 - Subsidio a Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Eventos Culturales 
en el municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 96,496.34 0.00 0.0098,701.34 0.00 98,701.34

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 96,496.34 0.00 0.0098,701.34 0.00 98,701.34

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

98,701.34 0.00 98,701.34 0.00 0.00 0.00 0.00 96,496.34 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

98,701.34 0.00 98,701.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,496.34 0.00 0.00

04 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 44,675.33 0.00 0.0044,675.33 0.00 44,675.33

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 44,675.33 0.00 0.0044,675.33 0.00 44,675.33

001 - Preservación del 
Patrimonio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 44,675.33 0.00 0.0044,675.33 0.00 44,675.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 44,675.33 0.00 0.0044,675.33 0.00 44,675.33
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

44,675.33 0.00 44,675.33 0.00 0.00 0.00 0.00 44,675.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

44,675.33 0.00 44,675.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,675.33 0.00 0.00

05 - Participación Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 1,366,657.56 0.00 0.001,384,935.36 0.00 1,384,935.36

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 719,722.20 0.00 0.00738,000.00 0.00 738,000.00

001 - Participación 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 331,722.20 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 331,722.20 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 331,722.20 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

146,625.00 0.00 146,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 146,625.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

203,375.00 0.00 203,375.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 185,097.20 0.00 0.00

002 - Actualización y 
Reformulación Del 
Plan de Desarollo 
Municipal (PDM)

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

003 - Inauguración,  
Decoración, Entre 
Otros Para la Villa 
Navideña 

0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Centro Comunal, II 
Etapa La Planada

0.00 0.00 0.00 0.00 346,935.36 0.00 0.00346,935.36 0.00 346,935.36

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 346,935.36 0.00 0.00346,935.36 0.00 346,935.36
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001 - Construcción De 
Centro Comunal, 
II Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 346,935.36 0.00 0.00346,935.36 0.00 346,935.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

346,935.36 0.00 346,935.36 0.00 0.00 0.00 0.00 346,935.36 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

346,935.36 0.00 346,935.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 346,935.36 0.00 0.00

002 - Remodelación Y 
Mantenimiento De 
Centro Comunal Las 
Lomas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - Remodelación Y 
Mantenimiento 
De Centro 
Comunal Las 
Lomas 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Reconstrucción de 
Centro Comunal, Dos 
bocas  

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - Reconstrucción 
de Centro 
Comunal, Dos 
bocas  

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion De 
Centro Comunal, I Etapa 
La Planada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

004 - Construccion De 
Centro Comunal, I 
Etapa La Planada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 357,402.67 0.00 0.00357,402.67 0.00 357,402.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

001 - Subsidio A 
Seguridad Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Reductores De Velocidad

0.00 0.00 0.00 0.00 317,402.67 0.00 0.00317,402.67 0.00 317,402.67

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 317,402.67 0.00 0.00317,402.67 0.00 317,402.67

001 - Construcción De 
Reductores De 
Velocidad 

0.00 0.00 0.00 0.00 317,402.67 0.00 0.00317,402.67 0.00 317,402.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

317,402.67 0.00 317,402.67 0.00 0.00 0.00 0.00 317,402.67 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

317,402.67 0.00 317,402.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317,402.67 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO 10%

0.00 0.00 0.00 0.00 2,233,766.71 0.00 0.002,233,766.71 0.00 2,233,766.71

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

001 - Subsidio A Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,337.67 0.00 22,337.67 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

22,337.67 0.00 22,337.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.00

02 - Obras De Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,636.69 0.00 0.001,563,636.69 0.00 1,563,636.69

001 - Mejoramiento de 
Calles Zonas Productoras 
del Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,636.69 0.00 0.001,563,636.69 0.00 1,563,636.69

001 - Mejoramiento de 
Calles Zonas 
Productoras del 
Municipio 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,636.69 0.00 0.001,563,636.69 0.00 1,563,636.69

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,636.69 0.00 0.001,563,636.69 0.00 1,563,636.69
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,563,636.69 0.00 1,563,636.69 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,636.69 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,563,636.69 0.00 1,563,636.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,563,636.69 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 625,454.68 0.00 0.00625,454.68 0.00 625,454.68

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 625,454.68 0.00 0.00625,454.68 0.00 625,454.68

001 - Contratación De 
Servicio Para 
Levantamiento 
Territorial Del 
Municipio  

0.00 0.00 0.00 0.00 625,454.68 0.00 0.00625,454.68 0.00 625,454.68

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 625,454.68 0.00 0.00625,454.68 0.00 625,454.68

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

625,454.68 0.00 625,454.68 0.00 0.00 0.00 0.00 625,454.68 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

625,454.68 0.00 625,454.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625,454.68 0.00 0.00

04 - Fomento De La Micro, 
Pequeña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

001 - Apoyo A Las 
MYPIMES

0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,337.67 0.00 22,337.67 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

22,337.67 0.00 22,337.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800,003.07 0.00 0.004,800,003.07 0.00 4,800,003.07

01 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 3,252,918.75 0.00 0.003,252,918.75 0.00 3,252,918.75

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento De Calle 
Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,778,023.75 0.00 0.001,778,023.75 0.00 1,778,023.75

001 - Mejoramiento y 
Mantenimiento De 
Calle Principal

0.00 0.00 0.00 0.00 1,778,023.75 0.00 0.001,778,023.75 0.00 1,778,023.75

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,778,023.75 0.00 0.001,778,023.75 0.00 1,778,023.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,778,023.75 0.00 1,778,023.75 0.00 0.00 0.00 0.00 1,778,023.75 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

478,023.75 0.00 478,023.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478,023.75 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,300,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de Calles 
Secundarias

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

002 - Mejoramiento y 
Mantenimiento de 
Calles Secundarias

0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00850,000.00 0.00 850,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

850,000.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 850,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

540,000.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 540,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento y 
Mantenimiento De Calles 
Terciarias 

0.00 0.00 0.00 0.00 624,895.00 0.00 0.00624,895.00 0.00 624,895.00

003 - Mejoramiento y 
Mantenimiento De 
Calles Terciarias 

0.00 0.00 0.00 0.00 624,895.00 0.00 0.00624,895.00 0.00 624,895.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 624,895.00 0.00 0.00624,895.00 0.00 624,895.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

624,895.00 0.00 624,895.00 0.00 0.00 0.00 0.00 624,895.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,519.68 0.00 200,519.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,519.68 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

424,375.32 0.00 424,375.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 424,375.32 0.00 0.00

004 - Construcción De 
Pavimento De Concreto 
Hidráulico 3000psi, Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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004 - Construcción De 
Pavimento De 
Concreto 
Hidráulico 
3000psi, Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-10 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Institucional 

0.00 0.00 0.00 0.00 642,106.26 0.00 0.00642,106.26 0.00 642,106.26

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 642,106.26 0.00 0.00642,106.26 0.00 642,106.26

001 - Transferencias 
Corrientes A Otras 
Instituciones 
Culturales y Sociales 
sin fines de lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 56,859.38 0.00 0.0056,859.38 0.00 56,859.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 56,859.38 0.00 0.0056,859.38 0.00 56,859.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,859.38 0.00 56,859.38 0.00 0.00 0.00 0.00 56,859.38 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

56,859.38 0.00 56,859.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,859.38 0.00 0.00

002 - Transferencias De 
Capital a 
Instituciones de la 
Administración 
Central (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.0022,337.67 0.00 22,337.67

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,337.67 0.00 22,337.67 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

22,337.67 0.00 22,337.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,337.67 0.00 0.00

003 - Transferencia 
Corrientes a 
Asociaciones sin Fines 
de lucro (MAMUGAH)

0.00 0.00 0.00 0.00 562,909.21 0.00 0.00562,909.21 0.00 562,909.21

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 562,909.21 0.00 0.00562,909.21 0.00 562,909.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

562,909.21 0.00 562,909.21 0.00 0.00 0.00 0.00 562,909.21 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

562,909.21 0.00 562,909.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 562,909.21 0.00 0.00

03 - Obras De Infraestructura 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 805,627.39 0.00 0.00805,627.39 0.00 805,627.39

001 - Construcción de Anexo 
Oficina de Catastro Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 805,627.39 0.00 0.00805,627.39 0.00 805,627.39

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 805,627.39 0.00 0.00805,627.39 0.00 805,627.39

001 - Construcción de 
Anexo Oficina de 
Catastro Dos 
Bocas

0.00 0.00 0.00 0.00 805,627.39 0.00 0.00805,627.39 0.00 805,627.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

805,627.39 0.00 805,627.39 0.00 0.00 0.00 0.00 805,627.39 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

513,766.34 0.00 513,766.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 513,766.34 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

291,861.05 0.00 291,861.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,861.05 0.00 0.00

04 - Adquisición De Equipos de 
Oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 99,350.67 0.00 0.0099,350.67 0.00 99,350.67

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 99,350.67 0.00 0.0099,350.67 0.00 99,350.67

001 - Adquisición De 
Equipos de Oficina 

0.00 0.00 0.00 0.00 99,350.67 0.00 0.0099,350.67 0.00 99,350.67

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 99,350.67 0.00 0.0099,350.67 0.00 99,350.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

99,350.67 0.00 99,350.67 0.00 0.00 0.00 0.00 99,350.67 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

42610 11-001-01 20 1 Computadoras de 
Escritorio

49,350.67 0.00 49,350.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,350.67 0.00 0.00

28,315,466.47 0.00 28,315,466.47 0.00 618,325.34 618,325.34 618,325.34 0.00 27,545,655.11 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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